
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  166    del   02.08.2017. 
 

OGGETTO: Servizio di pulizia immobili consortili – provvedimenti.-  

 
 

 

 
L’anno duemiladiciassette, il giorno due (02) del mese di agosto  (08) in Chieti, presso 

il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

- con delibera della Deputazione Amministrativa n. 146 adottata in data 02.07.2015, è 

stato affidato, a seguito di gara, il servizio di pulizia degli uffici consortili alla ditta Lux 

S.r.l. con sede in Chieti alla Via Vella snc ed è stato stipulato il contratto che scadrà il 

prossimo 31 agosto 2017; 

con successiva delibera commissariale n. 92   del   19.04.2017 è stato intensificato di 

un’ora il servizio di pulizia giornaliera presso gli uffici del depuratore di San Martino in 

località Salvaiezzi di Chieti,al costo mensile di € 350,00 oltre I.V.A. con scadenza al 30 

agosto 2017; 

la ditta Lux, con nota pec del 1° agosto 2017, ha rappresentato al Consorzio la propria 

disponibilità a continuare il servizio di pulizia degli uffici consortili e del locali ubicati 

presso il depuratore San Martino agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto in essere; 

Vista la relazione pervenuta dal Capo Ufficio appalti e contabilità lavori con la quale fa 

presente che: 

il prezzo per il quale la ditta Lux sta espletando il servizio di pulizia degli uffici 

consortili, da un’indagine di mercato effettuata, risulta vantaggiosa per la stazione 

appaltante; 

 



tenuto conto che il servizio è stato svolto in modo soddisfacente; 

che può essere affidata alla ditta Lux S.r.l. con sede in Chieti alla Via Vella snc, per un 

ulteriore anno il servizio di pulizia degli uffici consortili e locali del depuratore ai prezzi, 

patti e condizioni stabiliti nel contratto in essere per l’importo di € 2.159,20 per l’importo 

complessivo annuo pari a € 25.910,40 oltre I.V.A.; 

Richiamato l’art. 36, punto 1, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che, per i contratti 

sotto soglia, consente l’affidamento diretto;  

Visto il DURC regolare della ditta; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017 e la successiva delibera 

commissariale n. 134 del 14.06.2017 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di affidare alla ditta Lux S.r.l. con sede in Chieti alla Via Vella snc, per un ulteriore 

anno, il servizio di pulizia giornaliera da effettuarsi presso gli uffici siti in Chieti alla Via 

Gizio n. 36 e quelli ubicati presso il depuratore di San Martino in località Salvaiezzi di 

Chieti, ai prezzi, patti e condizioni stabilite nel contratto in essere per l’importo mensile 

di € 2.159,20 e quindi per l’importo complessivo annuo pari ad € 25.910,40 oltre IVA per 

un totale di € 31.610,69 – CIG ZD81F8D7E1; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera quanto ad € 8.828,88 al Cap. 26 

denominato “Spese per il riscaldamento, l’illuminazione, la fornitura idrica e la pulizia 

degli uffici e spese condominiali” e quanto ad € 1.708,00 al Cap. 45  denominato 

“Gestioni spese da gestioni speciali” del Bilancio di Previsione consortile 2017 e quanto 

ad € 17.657,76 al Cap. 26 denominato “Spese per il riscaldamento, l’illuminazione, la 

fornitura idrica e la pulizia degli uffici e spese condominiali” e quanto ad € 3.416,00 al 

Cap. 45  denominato “Gestioni spese da gestioni speciali” del futuro bilancio 2018; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario ad effettuare la liquidazione e 

l’ordinazione in favore della ditta Lux S.r.l. per il servizio di cui sopra dietro 

presentazione di fatture, regolarmente vistate dagli uffici consortili. 

 



 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

           F.to(Sig.ra Maria Simone)               F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore  14,00   del giorno   02.08.2017    alle ore   10,00   

del giorno 08.08.2017   

Chieti, lì 08.08.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


